РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

  13.10.2016 г.    	                                	г. Бодайбо		                                №  55

О проводимой работе по выявлению и устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника управления по Бодайбинскому району межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области №1 А.В.Яремчук о проводимой работе по выявлению и устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, руководствуясь ст.23 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района, Дума г. Бодайбо и района
РЕШИЛА:
1. Информацию управления по Бодайбинскому району межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № о проводимой работе по выявлению и устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]2. Рекомендовать администрации г. Бодайбо и района внести изменения в муниципальную программу «Семья и дети», в части организации процедур лечения и профилактики от алкогольной зависимости родителей детей, оказавшихся в социально-опасном положении.
3. Рекомендовать  администрации г. Бодайбо и района совместно с ОГБУЗ «РБ г. Бодайбо» проработать вопрос о принятии мер к лечению и профилактике от алкогольной зависимости родителей детей, оказавшихся в социально-опасном положении.

Председатель Думы                                                          		Е.Н. Бодяло